pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 67 y 
de la Ley del Impuesto Sobre la Renta, artículo 99, fracciones IV y V. 

2023-A-20000-19-2289-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 19,618,000.00 pesos (diecinueve millones seiscientos dieciocho mil pesos 00/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos en efectivo a 60 jubilados que no estaban 
registrados en el padrón de contribuyentes y a 9,749 jubilados cuyos Registros Federales de

[...]

acredita la prestación del servicio de seguridad y vigilancia en dos regiones por 
76,848,966.50 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-20000-19-2289-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 68,149,083.50 pesos (sesenta y ocho millones ciento cuarenta y nueve mil 
ochenta y tres pesos 50/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer de la evidencia 
documental que acreditara la prestación de los servicios acordados en el convenio, en